
Garbės  ženklu  „Už  pasaulio
lietuvių  nuopelnus  Lietuvai“
apdovanota  JAV  lietuvė  Daina
Čyvas
Už  ilgametį  nuoširdų  darbą  puoselėjant  lietuvybę  svetur  ir  ypatingus
nuopelnus Tėvynei  apdovanota aktyvi  JAV lietuvių bendruomenės narė
Daina Regina Čyvas. Spalio 16 d. jai įteiktas Užsienio reikalų ministerijos
garbės ženklo „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ medalis.

Užsienio reikalų ministerijos informacija

„Šis apdovanojimas simbolizuoja mūsų bendrystę – tai, kad Lietuva yra ten, kur
plaka lietuvio širdis. Juo dėkojame Dainai Čyvas už ilgametį darbą lietuvybei ir
Lietuvai: už tarnystę Lietuvos laisvės siekiui, kai Lietuva buvo okupuota, už mūsų
istorijos  puoselėjimą,  aktyvią  veiklą  JAV  lietuvių  bendruomenėje  ir  Šiaurės
Amerikos ateitininkų sąjungoje,  už saugomą ir  auginamą legendinės stovyklos
„Dainava“ dvasią“, – sveikindama laureatę sakė viceministrė A. Plepytė.

Daina  Čyvas,  sovietmečiu  lankydamasi  okupuotoje  Lietuvoje,  susitikdavo  su
pogrindžio veikėjais, slapta gabendavo nuotraukas ir „Lietuvos katalikų bažnyčios
kronikos“  mikrofilmus,  JAV  dalindavosi  šia  informacija  su  „Amerikos  balso“
redakcija.  Jos  ilgametis  darbas  Palaimintojo  J.  Matulaičio  katalikų  misijoje
Lemonte,  įvairių  renginių  –  bendruomenės  dienų,  sielovados  konferencijų,
stovyklų  vaikams  –  organizavimas  įrodo  atsidavimą  lietuvių  bendruomenei.
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URM archyvo nuotr.

Pastaraisiais metais Daina itin rūpinasi įamžinti Šv. Kazimiero seserų vienuolyno
Marketo parke, Čikagoje, istoriją: renka ir sistemina archyvinę medžiagą, kuria
būsimo  muziejaus  turinį,  siekia  išsaugoti  ateities  kartoms  vienuolyno  seserų,
dirbusių lietuviškoje mokykloje ir ligoninėje, nuveiktus darbus. D. Čyvas yra aktyvi
JAV  lietuvių  bendruomenės  Krašto  valdybos,  Šiaurės  Amerikos  ateitininkų
sąjungos  tarybos,  Sendraugių  ateitininkų  stovyklos  organizatorė,  puoselėjanti
„Dainavos“ stovyklos dvasią.

Užsienio  reikalų  viceministrė  apdovanojimą  Dainai  Čyvas  įteikė  režisierės
Ramunės Rakauskaitės dokumentinio filmo „Toks  kaimas Amerikoje“ premjeros
Vilniuje metu. Filmas pasakoja apie 1955 m. pietinėje Mičigano valstijos dalyje
JAV lietuvių įsteigtą „Dainavos“ stovyklą, tapusią svarbiu JAV lietuvių kultūros
centru.

Garbės ženklo „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ apdovanojimais nuo 2019
m. Užsienio reikalų ministerija pagerbia Lietuvos diasporos atstovus už ypatingus
nuopelnus puoselėjant lietuvybę užsienyje, svetur gyvenančių lietuvių skatinimą
įsitraukti į Lietuvos gyvenimą ir gerovės joje kūrimą.


